

Kampania „Czyste Sudety” i projekt „Piłki za puszki”

Sobota, 24 marca 2012, 14:40, ostatnia aktualizacja: 2012-03-24 14:40

opr. PAW



Fot. organizatorzy

Przekazanie odpadów		
Data przyjęcia odpadów:		22.03.12
Źródło pochodzenia odpadów:		OSK
Rodzaj produktu, z którego powstały odpady:		Puszki Aluminiowe
Kod odpadów:		11.01.06
Rodzaj odpadów:		inne z metali
Masa odpadów (Mg):		40.07 kg, 582
Wartość odpadów:		110,00
Podatczarz odpadów przyjmujący odpady (imię i nazwisko lub nazwa):	Data i podpis przyjmującego odpady:	Podpis osoby przekazującej odpady:
OSK	22.03.12	[Podpis]

W ostatnim etapie VI edycji Kampanii „Czyste Sudety” Ośrodek Społeczno-Kulturalny w Wałbrzychu przekazał do punktu skupu zgromadzone aluminiowe puszki po napojach. Większość z nich przyniesiona została do OSK przez dzieci i młodzież, która korzystała z zajęć organizowanych podczas wakacji letnich i ferii zimowych.

Zebrano około 2.500 sztuk puszek a ich waga wyniosła 40 kilogramów.

Kampania „Czyste Sudety”, której po raz kolejny partnerem był OSK, jest jednym z kilku ważniejszych działań Fundacji RECAL promujących edukację ekologiczną na przykładzie zbiórki aluminiowych puszek po napojach. W przypadku tej letniej kampanii dochodzi również ciekawa promocja regionu Sudetów jako terenu atrakcyjnego turystycznie.

Konsumenci w Polsce, podobnie jak na całym świecie, coraz chętniej sięgają po napoje w puszkach. Wynika to z zalet puszek: jest atrakcyjna wizualnie, lekka, nietłukąca, a ponadto pozwala szybko schłodzić znajdujący się w niej napój. Światowe zużycie puszek do napojów kształtuje się na poziomie ponad 220 miliardów sztuk rocznie. Z tego 81% stanowią puszki wykonane w całości z aluminium. Na krajowym rynku zdecydowana większość wśród puszek (blisko 90%) stanowią półlitrowe puszki na piwo oraz puszki wykonane z aluminium (około 95%).

Aluminiowe puszki po napojach w całości nadają się do ponownego przetworzenia. Odzysk aluminium z puszek można prowadzić w nieskończoność, nie powodując utraty jakości metalu.

Od początku produkcji puszek do napojów w Polsce oraz działalności Fundacji RECAL, widoczny jest systematyczny wzrost poziomu odzysku złomu puszkowego. To wynik wspierany działalnością informacyjną Fundacji. Krokiem w stronę jeszcze szybszego rozwoju rynku było założenie dwóch organizacji odzysku „Koba” i „recan” przez krajowych producentów puszek napojowych.

Fundacja RECAL wspólnie z Ministerstwem Sportu i Turystyki zainicjowała nowe działanie w zakresie świadomości ekologicznej pod nazwą „Piłki za puszki”. Główną ideą projektu jest połączenie dwóch ważnych aspektów zrównoważonego rozwoju społeczeństwa, sportu i ochrony zasobów naturalnych. Aktywność fizyczna pozwala zachować zdrowie każdego uprawiającego sport. Recykling oszczędza zasoby naturalne, jak również przyczynia się do utrzymania środowiska w dobrej kondycji. Obie idee są myślą przewodnią projektu „Piłki za puszki”.

Projekt, do którego niebawem przystąpi Ośrodek Społeczno-Kulturalny Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” w Wałbrzychu, jest realizowany na boiskach typu „Orlik”, jak też na innych obiektach sportowych. Fundacja RECAL przygotowuje i dostarcza na wyznaczone tereny specjalne pojemniki do zbiórki puszek po napojach. Fundacja RECAL zapewni atrakcyjne graficznie tablice informujące o celach projektu i korzyściach płynących z recyklingu.

Na zaangażowanych obiektach sportowych Fundacja RECAL informuje, dlaczego użytkownicy powinni segregować aluminiowe puszki po napojach. Oprócz korzyści w kształtowaniu postaw ekologicznych płynących z recyklingu, ochrony zasobów ziemi i ochrony klimatu, osoby regularnie odwiedzające obiekty uczestniczące w realizacji „Piłek za puszki” i przynoszące puszki wspierają w ten sposób swój obiekt. Im więcej zużytych puszek po napojach jest gromadzonych w pojemnikach, tym większe wsparcie otrzymuje obiekt. Pieniądze ze sprzedaży puszek wspierają zakup wyposażenia sportowego. Projekt zakłada, że za każde 15 kg zebranych puszek (1 kg to około 60 sztuk) obiekt otrzyma jedną, wysokiej jakości piłkę do futbolu, siatkówki lub koszykówki.

Projekt realizowany jest pilotażowo we współpracy z Recan Organizacja Odzysku S.A. w kilku regionach Polski. Prace nad przystąpieniem OSK do realizacji projektu są zaawansowane i niebawem, po dokonaniu ostatecznych ustaleń, na terenie rekreacyjnym Ośrodka ustawiony będzie specjalny pojemnik do zbiórki puszek po napojach.